
 

 
 
 

MINISTRA RODZINY, PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ 

 

Warszawa, dnia 11 kwietnia 2025 r. 
 

Poz. 11 

Z A R Z Ą D Z E N I E  N R  1 1  

M I N I S T R A  R O D Z I N Y ,  P R A C Y  I  P O L I T Y K I  S P O Ł E C Z N E J  

z dnia 10 kwietnia 2025 r. 

w sprawie powołania Zespołu do spraw wypracowania rozwiązań służących reformie 

Państwowej Inspekcji Pracy 

Na podstawie art. 7 ust. 4 pkt 5 ustawy z dnia 8 sierpnia 1996 r. o Radzie Ministrów  

(Dz. U. z 2024 r. poz. 1050 i 1473) zarządza się, co następuje: 

§ 1. 1. W Ministerstwie Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, zwanym dalej „Ministerstwem”, 

powołuje się Zespół do spraw wypracowania rozwiązań służących reformie Państwowej Inspekcji 

Pracy, zwany dalej „Zespołem”. 

2. Zespół jest organem pomocniczym Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej, zwanego 

dalej „Ministrem”. 

§ 2. Do zadań Zespołu należy: 

1) opracowanie propozycji legislacyjnych mających na celu zwiększenie efektywności zadań 

postawionych przed Państwową Inspekcją Pracy; 

2) przedstawienie rozwiązań zwiększających ochronę socjalną osób  wykonujących pracę na 

podstawie umów cywilnoprawnych.  

§ 3. 1. W skład Zespołu wchodzą: 

1) Przewodniczący Zespołu – Liwiusz Laska – Dyrektor Generalny w Ministerstwie; 

2) I Wiceprzewodniczący Zespołu – Jakub Szmit – Dyrektor w Departamencie Prawa Pracy; 

3)     II Wiceprzewodniczący Zespołu – Tomasz Wlazło – Dyrektor w Departamencie Prawnym; 

4) pozostali członkowie Zespołu: 

a) przedstawiciel Departamentu Prawnego, 



Dziennik Urzędowy Ministra Rodziny, Pracy i Polityki Społecznej – 2 – Poz. 11 

b) przedstawiciel Biura Ministra, 

c) przedstawiciel Departamentu Rynku Pracy, 

d) przedstawiciel Departamentu Analiz Ekonomicznych. 

2. Przewodniczący Zespołu może zapraszać do udziału w pracach Zespołu, osoby niebędące 

członkami Zespołu, w szczególności osoby posiadające specjalistyczną wiedzę z zakresu tematyki prac 

Zespołu. 

3. Praca w Zespole ma charakter nieodpłatny. Członkom Zespołu oraz osobom zaproszonym,  

o których mowa w ust. 2, nie przysługuje wynagrodzenie. 

§ 4. 1.  Zespół obraduje na posiedzeniach.  

2. Miejsce i termin posiedzeń Zespołu wyznacza Przewodniczący Zespołu. 

3.  Prace Zespołu odbywają się w trybie stacjonarnym albo zdalnym, za pośrednictwem środków 

komunikacji elektronicznej, obejmujących w szczególności:  

1) transmisję posiedzenia w czasie rzeczywistym pomiędzy uczestnikami posiedzenia;  

2) wielostronną komunikację w czasie rzeczywistym, w ramach której uczestnicy posiedzenia mogą 

wypowiadać się w toku posiedzenia. 

4. Prace Zespołu mogą być prowadzone w trybie obiegowym przy użyciu poczty elektronicznej. 

§ 5. 1. Do obowiązków Przewodniczącego Zespołu należy w szczególności: 

1) kierowanie pracami Zespołu; 

2) zwoływanie i prowadzenie posiedzeń Zespołu; 

3) występowanie do komórek organizacyjnych Ministerstwa oraz innych podmiotów  

o udostępnienie informacji, dokumentów i wyjaśnień niezbędnych do prac Zespołu; 

4) reprezentowanie Zespołu w sprawach dotyczących jego działalności. 

2. W przypadku nieobecności Przewodniczącego Zespołu jego obowiązki wykonuje  

I Wiceprzewodniczący Zespołu, a w razie jego nieobecności II Wiceprzewodniczący Zespołu. 

§ 6. Obsługę organizacyjno-administracyjną Zespołu zapewnia Biuro Ministra w Ministerstwie. 

§ 7. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem następującym po dniu ogłoszenia. 

 

                               MINISTER 

RODZINY, PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ 

        AGNIESZKA DZIEMIANOWICZ-BĄK 

 


